

Euro ma przyszłość

Mathilde Lemoine

Fundacja : Kryzys | Kronika | Wybory/Finlandia | Icesave/Islandia | Głosowanie/Zjednoczone Królestwo | Obrona **Kryzys finansowy** : EBC | Niemcy | Belgia | Dania | Hiszpania | Francja | Islandia | Luksemburg | Portugalia | WTO | OECD **Rada Europejska** : Parlament **Komisja** : Przedsiębiorstwa | Rozwój | Kosmos | Romowie | Bałkany **Parlament** : Budżet | Rynek wewnętrzny | Energia jądrowa | Imigracja | Świat arabski **Rada** : Wybrzeże Kości Słoniowej | Gospodarka/finanse **Obrona** : A400M **Niemcy** : Izrael | Polityka **Belgia** : Nazwa **Bułgaria** : Demografia **Hiszpania** : Niemcy **Estonia** : Rząd **Francja** : Rzeki | Wybrzeże Kości Słoniowej | Parlament Europejski | Rumunia | Serbia **Węgry** : Ustawa medialna **Włochy** : Tunezja | Imigracja **Litwa** : Norwegia **Polska** : Malta | Austria | Grecja **Czechy** : Dymisja **Chorwacja** : Sprawiedliwość **Kosowo** : Prezydent **Serbia** : Emerytury **Ukraina** : Przyszłość **Islandia** : Icesave **Rada** **Europy** : Kobiety **Eurostat** : Handel | Przemysł **Opracowania/raporty** : Kryzys | Kaukaz | Euro | Budżet | Uzbrojenie | Strategia **Publikacje** : Raport Schumana | Bałkany **Kultura** : Wystawa/Aix-la-Chapelle | Wystawa/Giverny | Festiwal/Linz | Wystawa/Paryż | Dziedzictwo | Wystawa/Wenecja | Wystawy/Miró | Architektura

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Fundacja :**

Kryzys



Fundacja Roberta Schumana publikuje 10 bezprecedensowych fiszek, zestawiających ogół reakcji Unii Europejskiej na światowy kryzys gospodarczy. Sześć pierwszych fiszek porusza kwestię światowego kryzysu finansowego i środki podjęte na szczeblu międzynarodowym oraz europejskim dla zarządzania jego skutkami i zmniejszenia prawdopodobieństwa jego powtórnego wystąpienia w przyszłości. Cztery ostatnie fiszki dotyczą kryzysu euro i reformy unii gospodarczej i walutowej.

[Czytaj](#)

Kronika



Co 15 dni prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani gości w studiach Canal Académie, pierwszego akademickiego, francuskojęzycznego radia w Internecie. Celem tych wizyt jest prezentowanie "Les Chroniques européennes". W tym tygodniu Giuliani wspomina o ostatnich wydarzeniach międzynarodowych, które wstrząsają Europą instytucjonalną (arabskie rewolty, Japonia, Wybrzeże Kości Słoniowej).

[Czytaj | Więcej](#)

Wybory/Finlandia



2 315 kandydatów, w tym 39% kobiet, stoi w blokach startowych przed wyborami parlamentarnymi 17 kwietnia w Finlandii. Czy "Prawdziwi Finowie" będą pierwszą partią populistyczną, która wejdzie do rządu w kraju Europy Północnej? Sondaż opinii publicznej przeprowadzony dla Turun Sanomat pokazuje wzrost poparcia dla "Prawdziwych Finów". Według ostatniego badania opinii publicznej przeprowadzonego przez instytut Research Insight Finland dla kanału telewizyjnego MTV3 i upublicznionego 5 kwietnia, KOK i KESK idą łeb w łeb, ciesząc się poparciem odpowiednio 19,9 i 19,8%. SPD zbiera 18,1% a "Prawdziwi Finowie" 16,2%.

[Czytaj](#)

Icesave/Islandia

9 kwietnia konsultowani w referendum Islandczycy odrzucili nową ustawę w sprawie porozumienia Icesave 58,9% głosów. Za było 39,7%. Frekwencja była wysoka, wynosiła 70%. To o 7 punktów więcej niż podczas poprzednich konsultacji ludowych w sprawie pierwszej ustawy o porozumieniu Icesave 6 marca 2010 roku. Negatywnym



wynikiem głosowania Islandczycy wyparli się swojego rządu i parlamentu. Zjednoczone Królestwo i Holandia wyraziły swoje rozczarowanie wobec wyników referendum. Spór powinien teraz zostać skierowany przed oblicze wymiaru sprawiedliwości.

[Czytaj](#)

Głosowanie/Zjednoczone Królestwo



"Aby wybrać członków Izby Gmin, Zjednoczone Królestwo wykorzystuje system głosowania First past the post [dosłownie pierwszy na mecie, odniesienie do języka wyścigów konnych]. Czy ten sposób głosowania ma zostać porzucony na rzecz głosowania alternatywnego?". Takie jest pytanie, na jakie odpowiedzieć ma 46 milionów brytyjskich wyborców podczas referendum, które odbędzie się 5 maja. Nie wydaje się, aby na miesiąc przed głosowaniem Brytyjczycy rozstrzygnęli już stojącą przed nimi kwestię. Elektorat pozostaje podzielony, a liczba niezdecydowanych duża. Według ostatniego badania opinii publicznej przeprowadzonego przez instytut YouGov, "tak" dla głosowania alternatywnego wygrywa z poparciem 39%. Prawie identyczny odsetek wyborców (37%) przygotowuje się jednakże do zagłosowania na "nie" dla zmiany systemu głosowania. Ale 23% respondentów deklaruje, że jeszcze nie podjęło decyzji o tym, jak zagłosują.

[Czytaj](#)

Obrona



Maison de l'Europe - Europe Direct Rennes i Górnej Bretanii oraz IHEDN organizują, w partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana, 4. spotkania na temat europejskiej obronności. Dzień ten skoncentrowany będzie wokół dwóch ważkich kwestii: wyzwań gospodarki obronności i politycznych perspektyw europejskiej obronności. Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, zainauguruje debatę podczas konferencji wprowadzającej u boku ambasadora Niemiec we Francji Reinharda Schäfersa, a potem dokona finalnej syntezy dyskusji.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

EBC



7 kwietnia Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego (EBC) podjęła decyzję o podniesieniu stopy procentowej podstawowych operacji refinansujących o 25 punktów bazowych, do poziomu 1,25%, w ramach reakcji na skok stopy inflacji w strefie euro (2,6% w marcu 2011 roku, według oszacowań Eurostatu). To pierwsze podniesienie stóp od lipca 2008 roku. Wymieniona stopa pozostawała niezmiennie na poziomie 1% od maja 2009.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Niemcy



7 kwietnia główne niemieckie instytuty badawcze ogłosiły, iż liczą w 2011 roku na wzrost o 2,8% i na deficyt publiczny 1,7% PKB. W zdecydowany sposób skorygowali w górę swoje ostatnie prognozy odnośnie wzrostu (które mówiły o 2%) i wykazują większy optymizm niż niemiecki rząd, który do tej pory spodziewa się wzrostu w br. o 2,3%. Instytuty oceniają, że w 2012 niemieckie PKB powinno zwiększyć się o 2%, a deficyt może spaść do 0,9%. Co więcej, w 2011 roku przewidują stopę bezrobocia w wysokości 6,9% a 6,5% w 2012. Poza tym, według prowizorycznych danych opublikowanych 8 kwietnia przez federalny urząd statystyczny (Destatis), niemiecki eksport wzrósł w lutym w skali roku o 21%, pociągając za sobą nadwyżkę w handlu na poziomie 12,2 mld euro.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Belgia



Według oszacowań MFW opublikowanych 4 kwietnia, wzrost belgijskiego PKB powinien spowolnić, osiągając w 2011 roku 1,7%, a w roku kolejnym 1,9. W 2010 roku było to 2%.

[Czytaj](#)

Dania



7 kwietnia bank centralny Danii podniósł ogół swoich stóp procentowych o 0,25 punktu, zwiększając swoją główną stopę do 1,3%. "Zwiększenie stóp procentowych jest konsekwencją zwiększania przez Europejski Bank Centralny (EBC) swojej stopy procentowej podstawowych operacji refinansujących o 0,25%, do 1,25%" - wyjaśniono w komunikacie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Hiszpania



7 kwietnia, podczas konferencji prasowej, której celem było zaprezentowanie "hiszpańskiego scenariusza makroekonomicznego na kolejne lata", hiszpańska minister gospodarki Elena Salgado ogłosiła, że oficjalne rządowe prognozy wzrostu na 2012 i 2013 powinny zostać skorygowane w dół (+2,3% i +2,4% PKB, wobec wcześniej przewidywanych +2,5% i +2,7%). Korekty te wynikają ze spodziewanych wzrostów stóp procentowych i wysokich cen surowców, wyjaśniła minister gospodarki. Odnośnie stopy bezrobocia, aktualnie najwyższej w Unii Europejskiej i w krajach OECD, ogłosiła, że prognozy na 2011 zostaną skorygowane w górę (19,8% populacji aktywnej zawodowo, wobec wcześniej przewidywanych 19,3%).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja



W szacunkach opublikowanych 8 kwietnia Bank Francji dokonał korekty w dół swoich prognoz wzrostu francuskiej gospodarki w 1. kwartale do 0,7%, wobec 0,8% poprzednio. Poza tym, według danych opublikowanych 7 kwietnia przez francuskie służby celne, deficyt handlowy Francji pobił w lutym nowy rekord: 6,55 mld euro. To najwyższa kwota, jaką kiedykolwiek odnotowano. Ten fakt wyjaśnia wzrost cen produktów naftowych i zakupy surowców a także zwyżka importu produktów chemicznych i metali.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Islandia



Narodowy islandzki urząd statystyczny upublicznił 4 kwietnia swoje prognozy gospodarcze na lata 2011-2016. Islandzki PKB powinien w 2011 roku zwiększyć się o 2,3%, a w 2012 roku o 2,9% (w 2010 skurczył się o 3,5%). Odnośnie bilansu handlowego, według komunikatu z 6 kwietnia, Islandia skumulowała na początku 2011 roku nadwyżkę 72,100 ISK.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Luksemburg



Centralny bank Luksemburga i Statec wskazały 5 kwietnia, że rachunek bieżący w roku 2010 zamknął się nadwyżką 3,3 mld euro, w porównaniu do nadwyżki 2,6 mld euro z roku ubiegłego. Odnośnie równowagi handlowej, w 2010 roku odnotowano deficyt 4 mld euro, wobec 3,1 mld w 2009.

[Czytaj](#)

Portugalia



Portugalski rząd, zdymisjonowany 23 marca, skierował 6 kwietnia do Komisji Europejskiej wniosek o pomoc finansową. Dotychczasowy premier José Socrates uzasadnił ten wniosek odrzuceniem przez parlament jego nowego programu cięć, co pociągnęło za sobą jego dymisję. To pogorszyło "w dramatyczny sposób sytuację finansową kraju" - powiedział. Wniosek o pomoc został od razu potwierdzony w komunikacie przez przewodniczącego Komisji José Manuela Barroso. Według szacunków poczynionych przez przewodniczącego Eurogrupy Jean-Claude Junckera, pomoc może wynieść około 75 mld euro.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

WTO



7 kwietnia WTO ogłosiło silny spadek światowego wzrostu, który, po bezprecedensowym wzroście wolumenu eksportu w 2010 roku o 14,5%, powinien powrócić na skromniejszy poziom 6,5% w 2011. "Liczby pokazują, że handel pomógł światowi uniknąć w 2010 roku recesji" - powiedział dyrektor generalny WTO Pascal Lamy. "Ale blizny po kryzysie finansowym ciągle są obecne. Wysokie bezrobocie w rozwiniętych gospodarkach i plany dyscypliny w Europie nadal podsycają protekcjonistyczne presje.

Członkowie WTO powinni pozostać czujni i opierać się tym presjom oraz muszą starać się otwierać rynki zamiast je zamykać".

[Czytaj](#)

OECD



PKB strefy OECD uległ w 4. kwartale 2010 roku zwiększeniu o 0,5%, ogłosiło OECD 8 kwietnia. Poza tym, 5 kwietnia OECD ogłosiło, iż w pierwszej połowie 2011 roku wzrost w krajach G7 (z wyjątkiem Japonii) był szybszy niż przewidywano. Inwestycje sektora prywatnego przyspieszyły, a handel stymulował ożywienie. Niestabilność na Środkowym Wschodzie i w Afryce Północnej oraz ewentualny dodatkowy wzrost cen ropy, który może ona pociągnąć za sobą, może zadziałać jak hamulec aktywności gospodarczej w krótkim okresie. Niepewność związana z ryzykiem zadłużenia krajów na peryferiach strefy euro może także okazać się problematyczna.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada Europejska :

Parlament



5 kwietnia przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy dyskutował z eurodeputowanymi o wnioskach z Rady Europejskiej 24-25 marca. Odnośnie rządu gospodarczego, wyraził zadowolenie z podjętych w ciągu roku wysiłków. Spotkał się ze sprawozdawcami i koordynatorami Parlamentu i przypomniał, że pakiet musi być zawarty do czerwca. W swoim przemówieniu bronił również "Paktu Euro Plus", a w szczególności potwierdził, że nie chodzi, jego zdaniem, o rozmontowanie państwa opiekuńczego, ale o uratowanie europejskiego modelu, czyniąc Europę bardziej

konkurencyjną.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Komisja :

Przedsiębiorstwa



5 kwietnia Komisja Europejska zainicjowała w formie Zielonej Księgi konsultacje publiczne dotyczące środków poprawy systemów zarządzania i kontroli europejskich przedsiębiorstw. W sposób priorytetowy Zielona Księga porusza umocnienie dobrego funkcjonowania zarządów, poprzez zapewnienie zwłaszcza różnorodności ich członków, promując mieszanie płci czy współistnienie narodowości, a także poprawę zaangażowania akcjonariuszy w zarządzanie przedsiębiorstwem. Wreszcie, konsultacje służą docelowemu stworzeniu nadzoru stosowania kodeksów zarządzania przedsiębiorstwem na szczeblu krajowym, aby dokonać ewaluacji czy ma miejsce umocnienie kompetencji krajowych organów kontroli w zakresie deklaracji zarządzania ze strony przedsiębiorstw. Konsultacje potrwać do 22 lipca.

[Czytaj](#)

Rozwój



6 kwietnia komisarz ds. rozwoju Andris Piebalgs przedstawił dane za 2010 rok dotyczące wydatków UE na pomoc rozwojową. Z rezultatów wynika, że przy pomocy rozwojowej dla najbiedniejszych krajów o wartości 53,8 mld euro (czyli 0,43% dochodu narodowego brutto (DNB), UE jest najbardziej szczodrym na świecie darczyńcą. Choć pomoc wzrosła o 4,5 mld euro w stosunku do 2009 roku, UE nie osiągnęła celu zakładanego na 2010 - wydatków na poziomie 0,56% łącznego DNB. Trzech spośród pięciu największych darczyńców na świecie to państwa członkowskie UE (Francja, Niemcy i Zjednoczone Królestwo), a cztery z nich osiągnęły już zakładany cel na poziomie 0,7% (Szwecja, Holandia, Luksemburg i Niemcy).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Kosmos



4 kwietnia Komisja Europejska zaprezentowała komunikat służący umocnieniu europejskiej infrastruktury kosmicznej w ramach przyszłej zintegrowanej polityki kosmicznej Unii Europejskiej. Powinna ona zostać wypracowana na nowej podstawie prawnej przewidzianej przez traktat lizboński. Komunikat określa listę priorytetów, wśród których znajduje się wdrożenie europejskich programów radionawigacji przez satelitę Galileo i EGNOS oraz programu monitoringu Ziemi (GMES). Poza tym, Komisja wyraziła wolę prowadzenia kosmicznej polityki przemysłowej, wypracowanej w ścisłej współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) i państwami członkowskimi. Komisja przewidziała, iż na bazie odpowiedzi na komunikat zaprezentuje propozycję europejskiego programu kosmicznego w trakcie 2011 roku.

[Czytaj](#)

Romowie



5 kwietnia Komisja Europejska zaproponowała europejskie ramy krajowych strategii integracji Romów. Określone ramy ustanawiają wspólne cele w zakresie edukacji, zatrudnienia, zdrowia i mieszkalnictwa. Państwa będą musiały zapewnić, żeby wszystkie dzieci romskie kończyły nauczanie podstawowe. Poza tym, zwrócono się do nich o wdrożenie środków służących zmniejszeniu dziecięcej śmiertelności w łonie populacji oraz rozziwieniu między stopą zatrudnienia Romów i resztą populacji. Wreszcie, Komisja zwróciła się do państw o ułatwienie dostępu do mieszkań i sieci usług publicznych. 27 państw członkowskich ma czas do końca 2011 roku na zaprezentowanie Komisji swoich narodowych strategii integracji.

[Czytaj](#)

Balkany



Przy okazji swojej podróży po Bałkanach od 7 do 9 kwietnia przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso ocenił, że Chorwacja jest na ostatniej prostej swoich negocjacji akcesyjnych z Unią Europejską, ale ma jeszcze przed sobą "ostatni wysiłek". Przewodniczący udał się również do dwóch innych krajów kandydujących - Macedonii i Czarnogóry. Podczas swojego spotkania z przywódcami Bośni i Hercegowiny wezwał kraj do "wzięcia swojego przeznaczenia we własne ręce", poprzez podjęcie priorytetowych działań na rzecz stworzenia rządu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Parlament : Budżet



6 kwietnia Parlament przyjął prowizoryczny budżet na 2012 rok. Wynosi 1,725 mld euro (wzrost o 2,3%, w stosunku do 2011 roku), podczas gdy stopa inflacji wynosi w tym samym okresie 2,8%. W stosunku do pierwotnych propozycji eurodeputowani zredukowali budżet o 13,7 mln euro. Chodzi o cięcia na poziomie finansowania partii politycznych, kampanii informacyjnych, informatyki, utrzymania budynków i zasobów ludzkich.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rynek wewnętrzny



6 kwietnia eurodeputowani zatwierdzili 3 rezolucje dotyczące komunikatu Komisji o nowym "Akcje o jednolitym rynku" dla reaktywowania wewnętrznego rynku. Popierają oni cel reaktywacji i zachowali 5 wielkich priorytetów dla każdej z 3 części komunikatu. W zakresie zarządzania Parlament wzywa do silniejszego przywództwa politycznego przewodniczącego Komisji Europejskiej i umocnienia procedury naruszenia. Odnośnie przedsiębiorstw, Parlament zaleca stworzenie w UE obowiązkowych prywatnych pożyczek dla wspierania innowacji. Odnośnie obywateli, Parlament wzywa do większego uznawania kwalifikacji zawodowych. 13 kwietnia Komisja zaprezentuje swoją ostateczną propozycję.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Energia jądrowa



7 kwietnia europosłowie nie zdołali osiągnąć zgody w sprawie rezolucji o bezpieczeństwie jądrowym w Europie w następstwie katastrofy atomowej w Japonii. Wniosek dotyczący przyjęcia rezolucji został odrzucony 300 głosami, 264 eurodeputowanych było za, 61 wstrzymało się. W trakcie debaty poprzedniego dnia europosłowie wyrazili zadowolenie z pomysłu wprowadzenia testów odporności dla europejskich elektrowni, choć niektóre siły polityczne skrytykowały narodowe i woluntarystyczne podejście Komisji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Imigracja



5 kwietnia eurodeputowani przyjęli rezolucję na temat "ruchów migracyjnych wynikających z braku stabilności: zakres i rola polityki zagranicznej UE". Parlament wzywa państwa członkowskie do przestrzegania praw wnioskodawców o azyl i zwraca się do Komisji o stworzenie mechanizmu podziału odpowiedzialności między państwami członkowskimi odnośnie przyjmowania wnioskodawców. Równolegle 6 kwietnia europosłowie przyjęli 314 głosami, przy 306 głosach przeciw i 48 wstrzymujących się, propozycję dyrektywy związanej z minimalnymi normami dotyczącymi procedury przyznawania i wycofywania międzynarodowej ochrony w państwach członkowskich. Przyjęta propozycja idzie w kierunku umocnienia gwarancji dla wnioskujących o azyl. Dwie rezolucje przypominają o zasadzie "non-refoulement".

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Świat arabski



6 kwietnia węgierski minister spraw zagranicznych Zsolt Németh przedyskutował z eurodeputowanymi sytuację w Syrii, Bahrajnie i w Jemenie. Potępił represje na manifestantach w tych 3 krajach, potwierdził zaangażowanie UE na rzecz demokratycznych reform, wywierając presję szczególnie na Syrię. Odpowiadając europosłom zasugerował także, że interwencje wojskowe w Libii i na Wybrzeżu Kości Słoniowej mogą posłużyć tym trzem krajom za ostrzeżenie. 7 kwietnia Parlament Europejski przyjął rezolucję dotyczącą wymienionych państw, zwracając się zwłaszcza o zawieszenie trwających negocjacji UE w sprawie podpisania z Syrią układu stowarzyszeniowego. Parlament przyjął także rezolucję w sprawie Europejskiej Polityki Sąsiedztwa dotyczącą sąsiedztwa południowego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Rada :

Wybrzeże Kości Słoniowej



6 kwietnia Rada Unii Europejskiej przyjęła w pisemnej procedurze sankcje przeciwko Wybrzeżu Kości Słoniowej. Powodem jest powaga sytuacji w kraju. Środki te obejmują zamrożenie wszelkich papierów wartościowych pochodzących z Wybrzeża Kości Słoniowej i pożyczek Gbagbo, uważanych przez europejskich przywódców za nielegalne. 11 kwietnia Wysoki Przedstawiciel UE Catherine Ashton wyraziła zadowolenie z "aresztowania dotychczasowego prezydenta Wybrzeża Kości Słoniowej Laurenta Gbagbo i obiecała pomoc Wybrzeżu w jak najszybszej reaktywacji jego gospodarki oraz przyczynienie się w ten sposób do jego stabilności. Powtórzyła "swoje wsparcie dla prezydenta Ouattary, jego rządu i narodu Wybrzeża Kości Słoniowej w ich misji pojednania, ożywienia i rozwoju". Unia Europejska wycofa swoje ostatnie sankcje przeciwko krajowi w "stosownym momencie", potwierdził 12 kwietnia Nicholas Westcott, odpowiadający za kwestie afrykańskie w łonie unijnej służby dyplomatycznej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Gospodarka/finanse



8 kwietnia unijni ministrowie gospodarki i finansów oraz Eurogrupa zwrócili się do Komisji Europejskiej, Międzynarodowego Funduszu Walutowego i Europejskiego Banku Centralnego o współpracę z Portugalią w celu wyjścia z programem działań dla zagwarantowania stabilności finansowej. Trwają prace nad porozumieniem, które zaproponuje program dostosowania skoncentrowany na konsolidacji podatkowej i reformach strukturalnych. Mógłby on zostać przyjęty w połowie maja 2011 roku. Jego wdrażanie powinno stać się efektywne po sformowaniu nowego rządu. Europejska pomoc finansowa odbywa się w ramach Europejskiego Funduszu Stabilności Finansowej (EFSF) i europejskiego mechanizmu stabilności (EMS).

[Czytaj](#)

Obrońa :

A400M



7 marca europejskie kraje formalnie zatwierdziły plan ratowania Airbusa A400M - europejskiego, wojskowego samolotu transportowego - o wartości 3,5 mld euro. Kończy to dyskusję o ratowaniu największego programu w zakresie europejskiej obronności. Projekt budowanego w Sewilli A400M zmobilizuje w Europie do 2016 roku 40 000 pracowników.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Izrael



7 kwietnia niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w Berlinie izraelskiego premiera Benjamina Netanjahujahu. Rozmawiali o sytuacji na Bliskim Wschodzie i izraelsko-palestyńskim procesie pokojowym. Podczas wspólnej konferencji prasowej Merkel potwierdziła, że postępy w procesie pokojowym są pilniejsze niż kiedykolwiek, podkreślając cel "rozwiązania dwupaństwowego".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Polityka



Niemiecki minister zdrowia Philipp Rösler powinien objąć przywództwo partii liberalnej (FDP) i zostać wicekanclerzem Angeli Merkel. Bliski ministrowi spraw zagranicznych Guido Westerwelle, który 3 kwietnia zrezygnował z przewodnictwa partii, Rösler ogłosił 4 kwietnia swoją kandydaturę, precyzując, że będzie również wicekanclerzem na miejsce szefa dyplomacji.

[Czytaj | Więcej](#)

Belgia :

Nazwa



Wspólnota Francuska w Belgii, jedna z trzech wspólnot federalnych, przyjęła nazwę Federacji Walonii-Brukseli, ogłosił 5 kwietnia minister-prezydent Regionu Walonii i Wspólnoty Rudy Demotte oraz cztery rządzące partie francuskojęzyczne. Choć Demotte podkreślił symboliczne znaczenie tej zmiany, ocenił również, że poprzez tę nową nazwę "chcemy pokazać, że Bruksela jest osobnym partnerem, równym". Decyzja zbiegła się ze stwierdzeniem flamandzkiego ministra-prezydenta Krisa Peetersa, że Bruksela powinna zachować swój status podregionu. Opinię tę podziela większość partii flamandzkich.

[Czytaj | Więcej](#)

Bułgaria :

Demografia



Bułgaria, pierwszy europejski kraj, który przystąpił do spisu ludności w celu zharmonizowania europejskich statystyk, ogłosił 5 kwietnia, iż jej ludność wynosi 7,35 mln osób. Komunikat bułgarskiego krajowego instytutu statystycznego precyzuje, że liczba ta spada (7 932 984 mieszkańców w 2001), a poza tym stwierdza starzenie się populacji. Zmniejszenie się populacji związane jest w szczególności z wyższą śmiertelnością przy na narodzinach, ale również z kryzysami gospodarczymi i emigracją.

[Czytaj | Więcej](#)

Hiszpania :

Niemcy



7 i 8 kwietnia odbyło się w Berlinie 6. Forum Niemiecko-Hiszpańskie. Niemiecki minister spraw zagranicznych Guido Westerwelle potwierdził, że Niemcy i Hiszpania mają zdolność i ambicję przysporzyć Europie wartości dodanej poprzez swoją współpracę. Podczas spotkania Westerwelle z jego hiszpańską odpowiedniczką Trinidad Jiménez, dwoje ministrów dyskutowało w szczególności na temat sytuacji w Libii, wsparcia transformacji demokratycznej w południowym sąsiedztwie UE a także wdrożenia środków stabilizacji euro.

[Czytaj | Więcej | Więcej](#)

Estonia :

Rząd



Po zwycięstwie centroprawicowej koalicji w wyborach 6 marca, estoński prezydent Toomas Hendrik Ilves zatwierdził nowy rząd premiera Andrusa Ansipa. Składać się on będzie z 12 członków, w tym jednej kobiety.

[Czytaj](#)

Francja :

Rzeki



5 kwietnia francuski prezydent Nicolas Sarkozy oficjalnie zapowiedział budowę kanału Seine-Nord Europe. Infrastruktura ta, o długości 106 km, powinna od 2017 roku umożliwić połączenie sieci rzecznej Europy Północnej z tą Sekwany dla wielkogabarytowych barek.

[Czytaj](#)

Wybrzeże Kości Słoniowej



Na wniosek sekretarza generalnego ONZ Ban Ki Moona Francja zaakceptowała oddanie do dyspozycji UNOCI pewnych elementów sił Licorne w celu zniszczenia ciężkiego uzbrojenia rebeliantów Gbagbo, którego ofiarą pada ludność cywilna. Po pierwszej interwencji 5 kwietnia te ofensywne środki musiały zostać powtórnie zastosowane 10 kwietnia. Były prezydent Wybrzeża Kości Słoniowej skorzystał z rokowań prowadzonych w kontekście jego kapitulacji, aby dozbroić swoje oddziały i ponownie zaatakować wiele dzielnic Abidżanu. Stany Zjednoczone, ONZ i UE zwróciły się do niego o jak najszybsze oddanie władzy. 11 kwietnia dotychczasowy prezydent kraju Laurent Gbagbo został aresztowany na zakończenie zgeneralizowanej ofensywy sił swojego rywala Alassane'a Ouattary, wspieranego środkami

powietrznymi i pancernymi sił francuskich i misji ONZ (UNOCI).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Parlament Europejski



5 kwietnia Zgromadzenie Narodowe przyjęło w pierwszym czytaniu projekt ustawy określający szczegóły wyboru dwóch dodatkowych eurodeputowanych. Podczas gdy ostatnie europejskie wybory w czerwcu 2009 roku odbyły się pod traktatem nicejskim, przewidującym dla Francji 72 europosłów, traktat lizboński (obowiązujący od 1 grudnia 2009) przewiduje dla Francuzów 74 miejsca w Parlamencie Europejskim. Tytułem derogacji, Zgromadzenie Narodowe wybierze w proporcjonalnych wyborach ze swojego łona dwóch dodatkowych przedstawicieli do Parlamentu. Projekt ustawy przewiduje również, że Francuzi z zagranicy będą mogli od tej pory uczestniczyć w europejskich wyborach ponieważ okręg Île-de-France przemianowany zostanie na "Île-de-France i Francuzi osiedleni poza Francją". Projekt ustawy musi zostać zaakceptowany przez Senat.

[Czytaj](#)

Rumunia



Rumuński minister spraw zagranicznych Teodor Baconschi udał się 5 kwietnia do Francji, na zaproszenie swojego francuskiego odpowiednika Alain Juppé. Rozmowy dotyczyły perspektyw strategicznego partnerstwa między Rumunią i Francją oraz rumuńsko-francuskiej współpracy, szczególnie w kwestiach europejskich, takich jak wspólna polityka rolna i polityka spójności. Wspomniano również o wejściu Rumunii do strefy Schengen, a Juppé wyjaśnił, że "relacja francusko-rumuńska nie daje się zredukować do problematyki Schengen", uznając "znaczące starania" podjęte przez Rumunię w kontekście jej wejścia do UE.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Serbia



Serbski prezydent Boris Tadić udał się w dniach 6-8 kwietnia do Francji, na zaproszenie swojego francuskiego odpowiednika Nicolasa Sarkozy'ego. Tadić powiedział, że Serbia jest zdeterminowana znaleźć swoje miejsce w Unii Europejskiej, dodając, że wsparcie Francji na tej drodze jest bardzo ważne. Wspomniano również o stosunkach dwustronnych między dwoma krajami (gospodarczych, przemysłowych i politycznych), "w kontekście podpisania (...) porozumienia o strategicznym francusko-serbskim partnerstwie i porozumienia o współpracy w zakresie obrony" podpisanego 8 kwietnia. Tadić spotkał się również z francuskim premierem François Fillon, który potwierdził wsparcie Francji dla wejścia Serbii do Unii Europejskiej i wyraził życzenie, aby przyznano jej status oficjalnego kandydata przed końcem roku 2011.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Węgry :

Ustawa medialna



5 kwietnia, na zakończenie wizyty na Węgrzech sprawozdawca ONZ ds. wolności opinii i wypowiedzi Frank La Rue podzielił się swoimi niepokojami dotyczącymi ostatniej legislacji dotyczącej wolności prasy wdrożonej w tym kraju. Szczególnie niepokoi się "klimatem autocenzury", który ta ustawa może wzbudzić, i pewnymi elementami nowego prawodawstwa, takim jak "przepisywanie treści bazujących na płynnych koncepcjach i nieobecność wystarczających gwarancji zapewniających niezależność i bezstronność organizmu odpowiadającego za stosowanie tej legislacji". Przegląsowana w lipcu 2010 roku ustawa dotycząca mediów zaostrza obowiązujące w kraju uregulowania i daje partii rządzącej jeszcze więcej kontroli nad prasą.

[Czytaj](#)

Włochy :

Tunezja



5 kwietnia Tunezja i Włochy zawarły porozumienie przewidujące uregulowanie sytuacji około 22 000 Tunezyjczyków nielegalnie przebywających we Włoszech. Porozumienie ma również umocnić gospodarczy rozwój tunezyjskich regionów, skąd pochodzi największa liczba migrantów, i obejmuje część związaną z repatriacją nielegalnych migrantów tunezyjskich. Umowa przewiduje też stworzenie komisji technicznej, która ma się pochylić "w pogłębiony sposób" nad kwestią przepływów migracyjnych. Wreszcie, włoski minister spraw wewnętrznych Roberto Maroni ogłosił 7 kwietnia, że Włochy wydadzą tymczasowe wizy "humanitarne" tunezyjskim imigrantom niedawno przybyłym na ich terytorium. Pozwolą im one podróżować po wszystkich krajach strefy Schengen.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Imigracja



Włochy i Francja uzgodniły, iż razem będą patrolować całość tunezyjskich wybrzeży, aby zahamować napływ imigrantów do Europy, ogłosił włoski minister spraw wewnętrznych Roberto Maroni na zakończenie posiedzenia 8 kwietnia w Mediolanie ze swoim francuskim odpowiednikiem Claudem Guéant. Porozumienie to stanowi pierwszy krok do odprężenia między dwoma europejskimi sąsiadami w obliczu napływu tunezyjskich imigrantów poprzez włoską wyspę Lampedusa. Prowokuje to napięcia między Paryżem i Rzymem. Nadzór powinien być dokonywany z powietrza. 26 kwietnia odbędzie się w Rzymie szczyt z udziałem francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego i szefa włoskiego rządu Silvio Berlusconi. Celem będzie podsumowanie kwestii imigracji i sytuacji w Libii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Litwa :

Norwegia



5 kwietnia w Oslo litewska prezydent Dalia Grybauskaitė spotkała się z norweskim premierem Jensem Stoltenbergiem. Rozmowy podczas spotkania dotyczyły stosunków dwustronnych, współpracy w dziedzinie polityki zagranicznej, bezpieczeństwa, gospodarki i energii oraz kwestii dotyczących zniesienia izolacji energetycznej krajów bałtyckich. Norwegia i Litwa podpisały porozumienia dwustronne: memorandum do układu o Europejskim Obszarze Gospodarczym (porozumienia EOG) dotyczące mechanizmu finansowego EOG w okresie 2009-2014, przewidujące pomoc finansową 84 mln euro przeznaczoną na litewskie projekty, oraz dwustronne porozumienie o ekstradycji zatrzymanych do ich kraju pochodzenia, co pomoże walczyć z przestępczością.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Polska :

Malta



Maltański premier Lawrence Gonzi udał się 6 kwietnia do Polski, aby spotkać się ze swoim polskim odpowiednikiem Donaldem Tuskiem. Dwaj politycy wspomnieli o sytuacji w regionie śródziemnomorskim. Gonzi, w towarzystwie maltańskiego ministra spraw zagranicznych Tonio Borge, spotkał się również z polskim ministrem spraw zagranicznych Radosławem Sikorskim. Podpisano memorandum o współpracy Ministerstw Spraw Zagranicznych obu krajów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Austria



8 kwietnia polski premier Donald Tusk udał się do Wiednia, gdzie spotkał się ze swoim austriackim odpowiednikiem Wernerem Faymannem. Wizyta ta wpisuje się w spotkania polskich przywódców politycznych z państwami członkowskimi Unii przed rozpoczęciem polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej 1 lipca. Dwaj panowie przedyskutowali kwestie bilateralnej współpracy a także priorytety polskiej prezydencji w Unii. Poza tym, zabrali głos na temat zarządzania gospodarczego, polityki energetycznej i perspektyw finansowych w okresie 2014-2020. Wspomniano także o sytuacji na południu regionu śródziemnomorskiego, zwłaszcza w ramach polityki sąsiedztwa.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Grecja



Grecki premier George Papandreou udał się 7 kwietnia do Warszawy, gdzie spotkał się ze swoim polskim odpowiednikiem Donaldem Tuskiem. Dwaj politycy wspomnieli o europejskiej polityce sąsiedztwa; przyszłej polskiej prezydencji w Unii; europejskich, wieloletnich ramach finansowych a także sytuacji w Afryce Północnej oraz podkreślili zbieżność swoich poglądów, szczególnie odnośnie środków walki z kryzysem. Następnie Papandreou spotkał się z polskim prezydentem Bronisławem Komorowskim. Podczas wspólnej konferencji prasowej zadeklarowali oni, iż są usatysfakcjonowani ożywieniem bilateralnego dialogu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Czechy :

Dymisja

Czeski minister transportu Vit Barta ogłosił 8 kwietnia swoją dymisję w następstwie podejrzeń o korupcję, które pojawiły się w łonie jego małej, centrowej partii Sprawy Publiczne (VV). Były minister oskarżony został przez deputowanych VV o danie im łapówek w zamian za dyskrecję w sprawie wątpliwego finansowania tego ugrupowania,



członka trójpartyjnej koalicji rządzącej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Chorwacja : **Sprawiedliwość**



6 kwietnia chorwacki rząd ogłosił przyjęcie raportu, który spełnia kryteria niezbędne dla zamknięcia 23. rozdziału negocjacji akcesyjnych z Unią Europejską "władze sądownicze i prawa podstawowe". Premier Jadranka Kosor przypomniała, że celem powinno być zamknięcie negocjacji przed końcem czerwca i podkreśliła starania w zakresie walki z korupcją i zorganizowaną przestępczością, szczególnie z aferami związanymi z korupcją. Minister sprawiedliwości Drazen Bosnjakovic powiedział, że uzyskane przez Chorwację rezultaty były lepsze niż przewidziane i że przygotowujący jest program ochrony praw mniejszości etnicznych.

[Czytaj](#)

Kosowo : **Prezydent**



Podczas nadzwyczajnej sesji kosowskiego Zgromadzenia 7 kwietnia, 80 deputowanych na 100 obecnych wybrało na prezydent Kosowa Atifete Jahjaga. W swoim pierwszym przemówieniu Jahjaga potwierdziła znaczenie przyszłych reform i zaznaczyła swój zamiar wprowadzenia Kosowa na euro-atlantyczną drogę. Poza tym, przypomniała o znaczeniu dialogu z Serbią, podkreślając jego europejski charakter.

[Czytaj](#)

Serbia : **Emerytury**



7 kwietnia serbski wicepremier Jovan Krkobabic ogłosił, że zgodnie ze europejskimi standardami przyjęta została reforma systemu emerytur.

[Czytaj](#)

Ukraina : **Przyszłość**



7 kwietnia ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz wygłosił przed parlamentem doroczne przemówienie dotyczące aktualnego stanu polityk wewnętrznych i zewnętrznych. Prezydent wspomniał o przyszłości Ukrainy. 7 kwietnia w Parlamencie Europejskim opowiedział się za zawarciem protokołu do Umowy o partnerstwie i współpracy UE - Ukraina, żeby umożliwić Ukrainie uczestnictwo w programach Unii. Parlament wyraził zadowolenie z dokonanych postępów, pozytywnie przyjmuje fakt członkostwa Ukrainy we Wspólnocie Energii i zwraca się o pogłębianie relacji.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Islandia : **Icesave**



Islandzcy wyborcy odmówili w referendum 9 kwietnia zwrotu długu w wysokości 3,9 mld euro Londynowi i Hadze. 58,9% wyborców powiedziało "nie" porozumieniu o odszkodowaniu dla Zjednoczonego Królestwa i Holandii. Około 340 000 oszczędzających z tych państw padło ofiarami plagii internetowej banku Icesave w 2008 roku. Według islandzkiej komisji wyborczej jedynie 39,7% głosujących poparło porozumienie.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Rada Europy : **Kobiety**

Komitet Ministrów Rady Europy przyjął 7 kwietnia treść nowej Konwencji w sprawie zapobiegania i zwalczania przemocy wobec kobiet i przemocy domowej. Ten nowy,



flagowy traktat Rady Europy jest pierwszym prawnie obowiązującym instrumentem na świecie tworzącym kompletne ramy prawne dla ochrony kobiet przed wszelkimi formami przemocy oraz dla zapobiegania, ścigania i eliminacji przemocy wobec kobiet i przemocy domowej. Konwencja ustanawia również międzynarodowy mechanizm kontrolny służący zapewnieniu jej efektywnego wdrażania na planie krajowym. Zostanie wyłożona do podpisu podczas sesji Komitetu Ministrów gromadzącego ministrów spraw zagranicznych 47 krajów członkowskich.

[Czytaj | Więcej](#)

Eurostat :

Handel



Według szacunków Eurostatu opublikowanych 5 kwietnia, między styczniem a lutym br. wolumen sprzedaży w handlu detalicznym spadł w strefie euro oraz w całej Unii Europejskiej o 0,1%. Największe spadki zaobserwowano w Słowenii (-1,3%), we Francji (-1,1%) i w Belgii (-0,8%), a największe wzrosty na Litwie (+2,2%), na Malcie (+1,8%) i w Estonii (+1,6%).

[Czytaj](#)

Przemysł



Według opracowania Eurostatu opublikowanego 4 kwietnia, indeks cen produkcji przemysłowej odnotował w lutym 2011 roku, w stosunku do stycznia, wzrost o 0,8% zarówno w strefie euro jak i w całej Unii Europejskiej. W całym okresie 2010-2011 ceny produkcji przemysłowej zwiększyły się o 6,6% w strefie euro i o 7,1% w całej Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Opracowania / raporty :

Kryzys



Chatham House i Centre for International Governance Innovation (CIGI) publikują raport zatytułowany "Preventing Crises and Promoting Economic Growth: A Framework for International Policy Cooperation", zredagowany przez Paula Jenkinsa i Paolo Subacchi. Rządy muszą zrozumieć implikacje swoich polityk wewnętrznych na szczeblu międzynarodowym w ramach światowej, coraz bardziej zintegrowanej gospodarki. Poza tym w sprawozdaniu zaproponowano nowe "ramy współpracy politycznej G20".

[Czytaj](#)

Kaukaz



Finnish Institute of International Affairs opublikował raport zatytułowany "Getting cold in the Caucasus: can the EU prevent the freezing of the Georgian-Russian conflict?". Autor Teemu Sinkkonen pochyla się nad rolą, jaką mogłaby odegrać Unia Europejska w rozwiązywaniu konfliktu, który od 2008 roku toczą Rosja i Gruzja.

[Czytaj](#)

Euro



Kwartalny raport strefy euro, opublikowany 7 kwietnia, wraca do politycznych odpowiedzi Unii Europejskiej na kryzys gospodarczy od 2008 roku. Przypomina główne przyjęte podczas Rady Europejskiej br. środki, w tym europejski mechanizm stabilizacyjny i Pakt Euro Plus. Sprawozdanie prezentuje również główne czynniki wyjaśniające wzrost stóp inflacji w strefie euro i gospodarczy wpływ reform dotyczących wymogów w zakresie funduszy własnych w sektorze bankowym.

[Czytaj](#)

Budżet



Trzech eurodeputowanych Jutta Haug (S&D, Niemcy), Alain Lamassoure (EPP, Francja) i Guy Verhofstadt (ALDE, Belgia) zaprezentowali w 6 kwietnia w Parlamencie Europejskim sprawozdanie proponujące przebudowę budżetu UE na bazie zasobów własnych takich jak VAT, podatek węglowy czy podatek od sektora finansowego. Ich zdaniem zmiana ta może być poczyniona przy stałym budżecie, bez podważania suwerenności podatkowej państw członkowskich.

[Czytaj](#)

Uzbrojenie



Światowe wydatki na uzbrojenie, ciągle napędzane przez Stany Zjednoczone, doznały w 2010 roku najniższego rocznego wzrostu od 2001 roku (+1,3%). Według raportu opublikowanego 11 kwietnia przez SIPRI, wyniosły łącznie 1 630 mld \$ (1 140 mld euro). Średnio od 2001 roku, z którego pochodzi pierwsze opracowanie SIPRI na ten temat, do roku 2009 światowe wydatki na uzbrojenie zwiększały się co roku o 5,1%, podkreślono w raporcie Sztokholmskiego Instytutu Badań nad Pokojem.

[Czytaj](#)

Strategia



Center for Security Studies ETH Zurych opublikowało dzieło zatytułowane "Strategic Trends 2011", które proponuje analizę ważnych światowych wydarzeń, akcentując międzynarodowe bezpieczeństwo. Zawiera rozdziały o przemieszczeniu władzy i spękaną geopolityce, zmianie dynamiki regionalnej na Środkowym-Wschodzie, terroryzmie i antyterroryzmie 10 lat po 11 września 2001 roku a także używkach jako o rosnącym powodzie do niepokoju w obszarze bezpieczeństwa.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Raport Schumana



Ukazała się właśnie 5. edycja książki o Europie "Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2011". Książka poświęcona w tym roku "Europie w obliczu kryzysu i zagrożenia" zawiera wywiad na wyłączność z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuyem. Dzieło to zostało opublikowane w wydawnictwie Lignes de Repères. Jest dostępne w sprzedaży we wszystkich dobrych francuskich księgarniach i na stronie Fundacji. Zamów już teraz, aby zrozumieć i wiedzieć wszystko o Europie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Balkany



Wydawnictwo EHESS opublikowało francuską wersję książki Marii Todorovej "L'imaginaire des Balkans". Ta analiza przedstawień Bałkanów od tych sprzed roku 1914 do lat 90-tych XX wieku dotyczy europejskiej tożsamości. Tłumaczenie zostało dofinansowane przez Fundację Roberta Schumana.

[Czytaj](#)

Kultura :

Wystawa/Aix-la-Chapelle



Do 26 czerwca w Muzeum Suermondt-Ludwig w Aix-la-Chapelle prezentowana jest pierwsza monograficzna wystawa poświęcona niderlandzkiemu malarzowi Joosowi van Cleve ("Joos van Cleve, Leonardo Północy"). Zgromadzono na niej 60 dzieł artysty (1485-1540): obrazy ołtarzowe i dewocyjne a także portrety pochodzące z 34 muzeów i 12 kolekcji prywatnych.

[Czytaj](#)

Wystawa/Giverny



Muzeum Impresjonistów w Giverny prezentuje do 3 lipca wystawę "Bonnard w Normandii", na której zgromadzono wokół fotografii i licznych dokumentów związanych z normandzkim okresem artysty Pierre'a Bonnard (1867-1947) blisko 80 dzieł (obrazów i rysunków). Bonnard przebywał w Giverny od 1910 do 1938 roku.

[Czytaj](#)

Festiwal/Linz

Od 12 do 17 kwietnia odbędzie się w Linz festiwal kina "Crossing Europe". Proponuje około 160 filmów krótko i długometrażowych a także dokumenty z 35 krajów.



[Czytaj](#)

Wystawa/Paryż



Do 3 lipca Muzeum Orsay w Paryżu poświęca bogatą retrospektywę francuskiemu malarzowi Edouardowi Manet (1832-1883), zatytułowaną "Manet, wynalazca moderny". Jej celem jest eksploracja i wyjaśnienie historycznego miejsca tej wielkiej postaci francuskiego malarstwa. Zaprezentowano około 140 dzieł Maneta, w tym szereg obrazów a także pastele, akwarele, rysunki, do których dodać należy 30 dzieł artystów z jego epoki.

[Czytaj](#)

Dziedzictwo



7 kwietnia Komisja Europejska i Europa Nostra opublikowały listę 27 zdobywców nagrody Unii Europejskiej w dziedzinie dziedzictwa kulturowego "Europa Nostra" 2011. Nagrodzone projekty dowartościowują największe europejskie osiągnięcia w dziedzinie konserwatorstwa, badań i edukacji. Ceremonia wręczenia odbędzie się 10 czerwca w Concertgebouw w Amsterdamie. Podczas niej "grand prix" za wybitne osiągnięcia w dziedzinie dziedzictwa kulturowego otrzyma sześć spośród 27 zwycięskich projektów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Wystawa/Wenecja



"Pochwała wątpliwości", nowa wystawa Punta della Dogana w Wenecji, którą otwarto 10 kwietnia, gotuje zaskakujące niespodzianki, szczególnie instalację Amerykanina Edwarda Kienholza odtwarzającą opresyjny dom publiczny z lat 40-tych XX wieku. Do 31 grudnia 2012 roku ekspozycja oferuje tematyczną trasę poświęconą sile i kruchości ludzkiej kondycji.

[Czytaj](#)

Wystawy/Miró



Od 14 kwietnia do 11 września 2011 roku Tate Modern w Londynie prezentuje pierwszą od prawie 50 lat w Zjednoczonym Królestwie retrospektywę poświęconą Joanowi Miró (1893-1983), zatytułowaną "Miró". Wszechświat tego artysty, który uznawany jest za jednego z największych malarzy surrealistycznych, pełen jest różnorodnych stylów. Równolegle Muzeum Maillol w Paryżu zaprasza do 31 lipca na wystawę Joana Miró, zatytułowaną "Miró Rzeźbiarz".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Architektura



Jak ogłosiła 11 kwietnia Komisja Europejska, berlińskie Neues Museum zdobyło nagrodę Unii Europejskiej dla architektury współczesnej za 2011 rok - nagrodę im. Miesa van der Rohego. Nagrodzona budowla jest rekonstrukcją łączącą stare i nowe elementy, zaprojektowaną przez brytyjskiego architekta Sir Davida Chipperfielda. Nagroda specjalna dla młodych architektów została przyznana Ramonowi Boschowi i Bet Capdeferro za projekt Collage House w Gironie (Hiszpania). Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 20 czerwca w Pawilonie Miesa van der Rohego w Barcelonie.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

11 i 12 kwietnia

Nieformalne posiedzenie ministrów ds. konkurencji
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

12 kwietnia

Rada do Spraw Zagranicznych

13 kwietnia

Rada do Spraw Ogólnych

14-15 kwietnia

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych NATO w Berlinie

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

17 kwietnia

Wybory parlamentarne - Finlandia

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja :Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Camille Lépinay, Charles de Marcilly ;

Thalia Bayle, Orion Devriendt, Mairi Friesen, Philippine Lefèvre, Marie Vaugeois

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.